
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Wojciecha Skurkiewicza, Bogdana Pęka,  

Zdzisława Pupę i Waldemara Kraskę 

na 63. posiedzeniu Senatu 

w dniu 23 października 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do przewodniczącego Zespołu do spraw wyjaśniania opinii publicznej treści in-

formacji i materiałów dotyczących przyczyn i okoliczności katastrofy lotniczej z dnia 10 kwietnia 2010 r. pod 

Smoleńskiem Macieja Laska 

Szanowny Panie Przewodniczący! 

Trzecia naukowa konferencja smoleńska, odbywająca się 20 października bieżącego roku w Warszawie, 

zgromadziła wielu naukowców, w tym profesorów różnych uczelni oraz krajowych i zagranicznych ośrod-

ków naukowych. 

Z treści zaprezentowanych na tej konferencji referatów wynikają coraz większe wątpliwości co do rzetel-

ności ustaleń komisji Millera, zwłaszcza w kwestii zderzenia samolotu z brzozą, od którego miała się rozpo-

cząć jego destrukcja. 

Bez wnikania w treść wspomnianych referatów pragniemy zapytać Pana Przewodniczącego, czy strona 

rządowa, którą pan reprezentuje, dysponuje jakimikolwiek ekspertyzami naukowymi sporządzonymi przez 

niezależnych naukowców lub ekspertów, które potwierdzałyby ustalenia komisji Millera, że samolot uderzył 

w brzozę i w wyniku tego uderzenia utracił część skrzydła, a w następstwie stracił zdolność lotu. Czy są jacyś 

profesorowie, instytuty albo ośrodki naukowe, krajowe lub zagraniczne, którzy przeprowadzili stosowne 

obliczenia i swoim autorytetem poświadczają rzetelność ustaleń komisji Millera? Jeśli są takie ekspertyzy, to 

prosimy Pana Doktora Macieja Laska o wskazanie ich autorów oraz czasu i miejsca ich opracowania, a także 

o informację, czy jest możliwość zapoznania się z tymi ekspertyzami. 

Prosimy o poważne potraktowanie naszego pytania. Wydaje się bowiem, że Panu Przewodniczącemu po-

winno zależeć na odparciu zarzutów formułowanych przez coraz liczniejsze grono poważnych naukowców 

sugerujących nierzetelność raportu komisji Millera, zwłaszcza w kwestii zderzenia skrzydła samolotu z brzo-

zą. 

Z poważaniem 

Wojciech Skurkiewicz 

Bogdan Pęk 

Zdzisław Pupa 

Waldemar Kraska 

 




